CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

e-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

AVISO DE RESULTADO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024

A Câmara Municipal de Pendências, por meio do seu Agente de Contratação, torna-se público em
obediência a Lei Federal nº 14.133/21, art. 75, inciso II - e demais legislação aplicável - Processo
Administrativo nº 019/2024 da CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 018/2024, que após abertura de prazo para
recebimento de propostas e documentos de habilitação, tendo estabelecido o CRITÉRIO DE
JULGAMENTO pelo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a contratação de empresa especializada no
fornecimento parcelado de Material de Expediente, destinados a atender às demandas
administrativas da Câmara Municipal de Pendências/RN, conforme especificações constantes no
Termo de Referência e demais condições e exigências estabelecidas. SAGROU-SE VENCEDOR: a empresa
ESTEFANE PRISCILA DE SOUSA RAPOSO - ME - CNPJ: 10.812.508/0001-48, por ter atendido a todos os
requisitos de habilitação e ter ofertado o menor preço.
ESTEFANE PRISCILA DE SOUSA RAPOSO - ME apresentou os valores:

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD. V. UNIT. V. TOTAL

01 POST IT TAMANHO GRANDE  PACOTE 60                 27,40                1.644,00

02 FURADOR DE PAPEL 2 FUROS ATÉ 50 FOLHAS UNIDADE 4                 38,20                    152,80

03 POST IT TAMANHO PEQUENO  PACOTE 60                   9,90                    594,00

04 MARCA TEXTO  UNIDADE 120                   3,25                    390,00

05 CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA C/50 CAIXA 10                 76,30                    763,00

06 CAIXA DE ARQUIVOS  CAIXA 100                   6,80                    680,00

07 PASTA CLASSIFICADORA  UNIDADE 100                   7,00                    700,00

08 CAIXA DE ENVELOPE BRANCO 229x324 C/100 CAIXA 12                 81,50                    978,00

09 CAIXA DE ENVELOPE BRANCO 16x33 C/100 CAIXA 12                 48,75                    585,00

10 RESMA DE PAPEL A4 C/ 500 FOLHAS  UNIDADE 240                 35,90                8.616,00

11 GRAMPEADOR DE MESA ATÉ 50 FOLHAS UNIDADE 4               133,20                    532,80

12 CAIXA DE GRAMPO PARA PASTAS TRILHO 80mm CAIXA 12                 29,30                    351,60

13 LÁPIS DE COLORIR  CAIXA 6                   9,40                      56,40

14 GRAMPO 26/6 CAIXA 24                 17,15                    411,60

15 CLIPE N 0 CAIXA 36                   3,65                    131,40

16 CLIPE N 1  CAIXA 36                   4,25                    153,00

17 CLIPE N 3 CAIXA 36                   4,80                    172,80

18 CLIPE N 6 CAIXA 36                   5,25                    189,00

19 COLA BASTÃO  UNIDADE 24                   4,00                      96,00

20 ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS VERTICAL  UNIDADE 6                 86,60                    519,60

21 EXTRATOR DE GRAMPOS UNIDADE 6                   3,95                      23,70

22 AGENDA  UNIDADE 20                 56,10                1.122,00

23 PASTA ARQUIVO SANFONADA UNIDADE 20                 32,40                    648,00

24 TINTA DE CARIMBO  UNIDADE 6                   9,80                      58,80

25 CORRETIVO UNIDADE 6                   4,80                      28,80

26 CAIXA DE LÁPIS GRAFITE  CAIXA 2                 46,30                      92,60

27 PASTA SUSPENSA  UNIDADE 60                 28,30                1.698,00

28 TACHINHAS PARA MURAL CAIXA 2                 21,90                      43,80

29 DUREX LARGO UNIDADE 6                   6,95                      41,70

30 FITA DUPLA FACE  UNIDADE 6                 46,80                    280,80

31 FITA ISOLANTE  UNIDADE 6                   4,30                      25,80

32 DUREX FINO UNIDADE 6                   2,80                      16,80

33 MOLHA DEDO ESPONJA  UNIDADE 7                 13,40                      93,80

34 MOUSE PAD UNIDADE 7                 12,55                      87,85

35 TESOURA UNIDADE 12                   5,00                      60,00

36 CAIXA DE MÁSCARA CAIXA 12                 27,90                    334,80

37 CAIXA DE LUVAS CAIXA 12                 28,90                    346,80

38 ROLO DE PINTURA 5 CM.  UNIDADE 50                 14,80                    740,00

39 PRANCHETA OFÍCIO A4 UNIDADE 10                 16,00                    160,00

CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

e-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

40 LAPIS DE COLORIR HIDROCOR UNIDADE 6                   9,80                      58,80

41 PILHA ALCALINA PALITO C/04 UNIDADE 30                   6,30                    189,00

42 PILHA ALCALINA AA4 C/04 UNIDADE 50                   8,30                    415,00

43 FOLHA DE EVA CORES DIVERSAS UNIDADE 50                   3,00                    150,00

44 FOLHA DE EVA COM GLITTER CORES DIVERSAS UNIDADE 30                   4,30                    129,00

45 FOLHA DE PAPAEL FOTOGRAFICO  UNIDADE 200                   5,90                1.180,00

46 CARTOLINA GUACHE  UNIDADE 50                   3,90                    195,00

47 FESTÃO NATAL ARAMADO GROSSO 2MT A PEÇA UNIDADE 6                 39,30                    235,80

48 ARVORE NATALINA 1,80 1000 GALHOS  UNIDADE 1               501,00                    501,00

49 ROLO DE FITA NATALINA ARAMADA 8,5 CM UNIDADE 10                 49,30                    493,00

50 ROLO DE FITA NATALINA ARAMADA 4,5 CM UNIDADE 10                 32,80                    328,00

51 FIO DE FADA QUENTE 1,0 MT A PILHA  UNIDADE 2                 29,40                      58,80

52 FIO DE FADA QUENTE 2,0 MT A PILHA  UNIDADE 2                 38,40                      76,80

53 PAPAI NOEL 60 CM UNIDADE 1               291,50                    291,50

54 CORDÃO PISCA PISCA QUENTE 5,0 MT UNIDADE 2                 76,90                    153,80

55 BOLAS NATALINA CAIXA COM 6 CAIXA 10                 28,10                    281,00

56 ALMOFADA CARIMBO UNIDADE 6                 15,60                      93,60

57 KIT DE BANDEIJINHAS DE SÃO JOÃO 10 MT UNIDADE 6                   8,25                      49,50

58 BALÃO DECORATIVO JUNINO PEQUENO UNIDADE 5                 36,10                    180,50

59 BALÃO DECORATIVO JUNINO MÉDIO UNIDADE 3                 48,00                    144,00

60 BEXIGA DE ENCHER N° 9 PACOTE 20                 24,50                    490,00

61 CHAVEIRO COM IDENTIFICADOR  UNIDADE 50                   2,80                    140,00

VALOR GLOBAL 29.455,15

Perfazendo o valor global da contratação de R$ 29.455,15 (vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta
e cinco reais e quinze centavos).

Pendências/RN, 26 de agosto de 2024.

DANIEL PINHEIRO DA SILVA
Agente de Contratação

CONTRATADA: ESTEFANE PRISCILA DE SOUSA RAPOSO - ME, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrito
no CNPJ sob o nº 10.812.508/0001-48, situada a Rua Francisca Jácome, nº 45, Conjunto São João,
Pendências/RN, CEP: 59.504-000.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 29.455,15 (vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
e quinze centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01 - CÂMARA MUNICIPAL
2.001 - AÇÃO
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
15000000 - Recursos Ordinários

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021 e demais legislação aplicável.

Diante do Processo Administrativo nº 019/2024, nos termos da Lei 14.133/2021 e alterações, o
Presidente deste Poder Legislativo RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024.

Pendências/RN, 26 de agosto de 2024.

JOSÉ ADAILTON BARBOSA DE SOUZA

Presidente da Câmara Municipal